
Název výzvy: MŽP_78. výzva, PO 4, SC 4.1, průběžná

Číslo výzvy: 05_17_078

Specifický cíl: 4.1

Registrační číslo projektu Název projektu Název žadatele Právní forma Kraj lokalizace Celkové Zdroje
Celkové Způsobilé 

Výdaje
Příspěvek Unie

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0009143

Management kleče  (Pinus mugo Turra) v NPR Praděd a PR Břidličná a 

podpora managementového plánování  a druhové rozmanitosti lesních 

ekosystémů v NPR Králický Sněžník

Agentura ochrany přírody a krajiny 

České republiky
Organizační složka státu Olomoucký kraj 23 636 912,70 23 283 273,75 23 283 273,75

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0009152 Podpora chráněných druhů a přírodních biotopů v areálu bývalé roty Stožec Správa Národního parku Šumava
Státní příspěvková 

organizace ze zákona
Jihočeský kraj 30 240 611,46 28 699 952,98 28 699 952,98

Celkem 2 53 877 524,16 51 983 226,73 51 983 226,73

Název výzvy: MŽP_89. výzva, PO 2, SC 2.2, kolová

Číslo výzvy: 05_17_089

Specifický cíl: 2.2

Registrační číslo projektu Název projektu Název žadatele Celkové Zdroje
Celkové Způsobilé 

Výdaje
Příspěvek Unie Narodní celkem

Počet bodů z věcného 

hodnocení

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007446 Snížení množství emisí TZL při opracování desek CETRIS CIDEM Hranice, a.s.     10 141 216,00          8 381 170,00          5 167 829,42          3 213 340,58    109,14 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007393 Snížení prašnosti PD skrývkových odtahů Severočeské doly a.s.     10 972 659,00        10 721 189,00          5 896 653,95          4 824 535,05    107,77 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007348 Obměna čističky za účelem snížení prašnosti Zemědělské družstvo Unčovice       9 036 752,00          4 791 369,00          3 114 389,85          1 676 979,15    106,68 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007381 Snížení emisí částic ve slévárně přesného lití společnosti Moravia Tech, a.s. Moravia Tech, a.s.     60 546 512,00        50 038 440,00        32 524 986,00        17 513 454,00    106,09 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007079 Posklizňová linka Bílovec ZD Bílovec agro a.s.     32 266 061,00          9 608 577,00          5 284 717,35          4 323 859,65    105,84 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007412 Snížení prašnosti v okolí HZ I a HZ II Severočeské doly a.s.     41 078 535,05        38 719 047,05        21 295 475,87        17 423 571,18    103,70 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0006663 Omezení prašnosti z provozu posklizňové linky VÚCHS Rapotín, s.r.o. VÚCHS Rapotín, s.r.o.       5 335 919,00          2 142 326,00          1 606 744,50             535 581,50    103,18 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007361 Posklizňová linka Prosenice
Moravská zemědělská, akciová 

společnost
      2 900 370,00          2 377 000,00          1 307 350,00          1 069 650,00    101,56 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007474 Odprášení kotle K5 v Teplárně Olomouc Veolia Energie ČR, a.s.     96 987 550,00        65 222 150,00        35 872 182,50        29 349 967,50    100,44 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007462 Rekonstrukce aspiračních systémů mlýna - odprášení mlýnského provozu
L. Klíma automatické mlýny Křesín - 

Libochovice s.r.o.
      6 533 107,00          5 399 262,00          4 589 372,70             809 889,30    100,00 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007312 Dodávka technologie pro snížení emisí v kotelně Metrie s.r.o. Lošice METRIE spol. s r.o.       1 686 750,00          1 686 750,00          1 433 737,50             253 012,50    97,50 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007341 Technologie na snížení prašnosti Zemagro, spol. s r.o. Zemagro, spol. s r.o.       1 367 034,00          1 129 780,00             847 335,00             282 445,00    97,50 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007451 Rekonstrukce aspiračních systémů mlýna J.A. Langer a synové  spol. s r.o.       5 976 897,00          4 939 584,00          4 198 646,40             740 937,60    97,31 

Příloha zápisu: Seznam projektů doporučených k financování
47. jednání – 78., 89., 110., 120. a 131. výzva (prioritní osa 2 a 4), 2. 7. 2019

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020



CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007471 Snížení emisí TZL v cementárně Mokrá Českomoravský cement, a.s.  200 020 000,00     200 020 000,00     100 010 000,00     100 010 000,00    97,03 

Celkem 14 484 849 362,05 405 176 644,05 223 149 421,04 182 027 223,01

Název výzvy: MŽP_110. výzva, PO 4, SC 4.2, průběžná

Číslo výzvy: 05_17_110

Specifický cíl: 4.2

Registrační číslo projektu Název projektu Název žadatele
Celkové Způsobilé 

Výdaje
Příspěvek Unie

Počet bodů z věcného 

hodnocení

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_110/0009895 Zdeněk Krejčí- Zabezpečení hospodářských zvířat před útoky velkých šelem Zdeněk Krejčí 353 028,00 282 422,40 100

Celkem 1 353 028,00 282 422,40

Název výzvy: MŽP_120. výzva, PO 4, SC 4.1, průběžná

Číslo výzvy: 05_19_120

Specifický cíl: 4.1

Registrační číslo projektu Název projektu Název žadatele Právní forma Kraj lokalizace Celkové Zdroje
Celkové Způsobilé 

Výdaje
Příspěvek Unie

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_120/0010037
Podrobná inventarizace geomorfologických forem na území Krkonošského 

národního parku a jeho ochranného pásma

Správa Krkonošského národního 

parku
Státní příspěvková 

organizace ze zákona

Královehradecký 

kraj
6 574 020,00 6 469 722,24 6 469 722,24

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_120/0009904
Ochrana vybraných jeskyní a krasových jevů ve zvláště chráněných územích 

ČR

Agentura ochrany přírody a krajiny 

České republiky
Organizační složka státu Více krajů 24 150 824,21 24 150 824,21 24 150 824,21

Celkem 2 30 724 844,21 30 620 546,45 30 620 546,45

Název výzvy: MŽP_131. výzva, PO 4, SC 4.3, průběžná

Číslo výzvy: 05_19_131

Specifický cíl: 4.3

Registrační číslo projektu Název projektu Název žadatele
Celkové Způsobilé 

Výdaje
Příspěvek Unie

Počet bodů z věcného 

hodnocení

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0009582
OBNOVA VODNÍCH A MOKŘADNÍCH BIOTOPŮ V LOKALITĚ U 

ZEMĚDĚLSKÉHO DRUŽSTVA" v k.ú. Dětřichov nad Bystřic...
Jaroslav  Brož 5 107 654,76 5 107 654,76 46

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0009894 Obnova vodní nádrže Nad obcí na pozemku p.č. 40/1 v k.ú. Niměřice SPC Praha s.r.o. 6 045 526,55 3 627 315,93 47,5

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0009897 Obnova krajinotvorných prvků v okolí Kamenného Malíkova a Zdešova Jakub Kašparů 795 990,27 716 391,24 62

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0009898 Medonosy - malá vodní nádrž na p.p. 266/2 Jiří Šubotník 4 055 184,00 3 649 665,60 56

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0009906 Luční tůň v k.ú. Háje u Karlových Var Ivo Kacerovský 536 186,84 536 186,84 80

Komentář k vyjmutým projektům z 89. výzvy: 

Z náhradních projektů v zásobníku 89. výzvy, které získaly více než 97,03 bodů, nebyly vyjmuty k podpoře následují projekty:

   -  projekty schválené k financování v rámci 136. výzvy pro SC 2.4 – 6 projektů: (CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007452, CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007454, CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0006916, CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007456,      

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007502, CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007453);

     - projekty které budou pravděpodobně schváleny k financování ze 136. výzvy pro SC 2.4 po dořešení pokynů 46. Výběrové komise, kdy budou ještě prověřeny z pohledu výpočtů emisí znečišťujících látek (kropící a samosběrné vozy) – 2 projekty: 

(CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007485, CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007504);

     - projekty u nichž žadatelé deklarovali, že již nemají zájem o realizaci – 2 projekty: (CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007061, CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007413); 

     - projekt patřící do holdingu Agrofert, kdy do doby řádného ukončení auditu EK, resp. obdržení finální auditní zprávy, je pozastavena administrace žádosti – 1 projekt: (CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007353);

     - projekty zahrnují nákup kropicích a samosběrných vozů, do doby prověření z pohledu výpočtů emisí znečišťujících látek (kropící a samosběrné vozy) dle pokynu 46. Výběrové komise – 8 projektů:

(CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007450, CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007499, CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007458, CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007518, CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0006505, CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007461, 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007484, CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007496).



Registrační číslo projektu Název projektu Název žadatele
Celkové Způsobilé 

Výdaje
Příspěvek Unie

Počet bodů z věcného 

hodnocení

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0009910 Založení krajinných prvků v k.ú. Velké Pavlovice II. Město Velké Pavlovice 7 703 823,70 7 318 632,51 100

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0009921 Malá vodní nádrž k.ú. Záhoří u Milče p.č. 233, 235/1 Blanka Sedláková 1 509 741,12 905 844,67 52

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0009922 Založení ÚSES Benátky n. J. (I. etapa) - Vytvoření krajinných prvků a struktur Město Benátky nad Jizerou 10 516 006,50 10 516 006,50 70

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0009934 Krajinná zeleň u vrcholku "Vejváň" Pavel Badanko 1 038 623,53 830 898,82 85

Celkem 9 37 308 737,27 33 208 596,87

Datum:  10. 7. 2019 

Schválil: Ing. Jan Kříž

Za správnost: Mgr. Jiří Petřivalský


